
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 57  DEL  10/02/2022 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO 
DI COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN 
INGEGNERIA STRUTTURALE. RETTIFICA COSTITUZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 174 / 2022

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN INGEGNERIA 
STRUTTURALE. RETTIFICA COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE.  

Il Direttore dell’Unità DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO propone l’adozione 
del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

 Dott.ssa LAURA BRUNI  

 

Il Direttore DIPARTIMENTO TECNICO - 
AMMINISTRATIVO 

Dott. AMEDEO DE MARCO 

PREMESSO 

 

- che, con deliberazione n. 89 del 29 gennaio 2019, è stato indetto Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per n. 1 posto di Collaboratore Tecnico - Ingegnere cat. D, specializzato in 
Ingegneria Strutturale; 
- che, con provvedimento n. 38 del 15.01.2021 sono stati ammessi i candidati in possesso 
dei requisiti specifici del bando; 
- che , con deliberazione n. 255 del 26/05/2021 si è provveduto alla costituzione della 
Commissione Esaminatrice, per come sotto indicato: 
Presidente: 
 Ing. Stefano Roberto – Responsabile U.O.S.D. Ingegneria Clinica – AO di Cosenza; 
Componenti titolari: 
 Ing. Muto Eugenio – Collaboratore tecnico professionale ingegnere , cat. D– ASP 
Cosenza, nominato dal Direttore Generale; 
 Ing. Miglio Piercarlo - Collaboratore tecnico professionale ingegnere , cat. D– ASP 
Cosenza di Cosenza, designata dal Collegio di Direzione; 
Componenti supplenti: 
 Ing. Straface Gianfranco – Collaboratore tecnico professionale ingegnere , cat. D– ASP 
Cosenza di Cosenza, nominata dal Direttore Generale; 
 Ing. Cavaliere Elena - Collaboratore tecnico professionale ingegnere, cat. DS – AO di 
Cosenza, designata dal Collegio di Direzione; 
 
     CONSIDERATO 
 
- che, con pec del 30 Giugno 2021 l’Ing. Roberto Stefano, ha comunicato la sua 
impossibilità a ricoprire la carica di presidente della commissione del concorso in 
questione, in quanto incompatibile con la carica sindacale ricoperta; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 174 / 2022

- che,  con nota prot. N 8785 del 09/07/2021 a firma del Commissario Straordinario 
Isabella Mastrobuono, è stata chiesta all’Asp Cosenza, la disponibilità di un Dirigente che 
potesse rivestire il suddetto ruolo, vista l’intervenuta incompatibilità dell’Ing. Roberto 
Stefano, e non avendo nel proprio organico personale con tale qualifica, compatibile 
all’incarico; 
- che, in risposta alla nota di cui sopra, con pec del 19 Luglio 2021, l’Asp Cosenza ha 
indicato, per la nomina del Presidente della Commissione Esaminatrice  della procedura di 
che trattasi, l’Ing. Gianfranco Abate, Dirigente Ingegnere in servizio presso la stessa Asp; 
  

RITENUTO 
 

- di dover prendere atto  dell’intervenuta incompatibilità dell’Ing. Roberto Stefano a far 
parte della commissione suindicata, e conseguentemente, di dover provvedere alla sua 
sostituzione con l’Ing. Gianfranco Abate, Dirigente Ingegnere in servizio presso l’Asp di 
Cosenza; 
- che, il provvedimento n. 255 del 26/05/2021 rimane confermato in ogni sua altra parte, 
non in contrasto con il presente atto; 
- che, il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazione di conflitto 
d’interesse, anche potenziale , previste dalla normativa vigente in materia 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
su conforme proposta del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, formulata 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Direttore preposto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 
- di dover prendere atto  dell’intervenuta incompatibilità dell’Ing. Roberto Stefano a far 
parte della commissione suindicata, e conseguentemente, di dover provvedere alla sua 
sostituzione con l’Ing. Gianfranco Abate, Dirigente Ingegnere in servizio presso l’Asp di 
Cosenza; 
- di procedere, pertanto, alla rettifica del provvedimento n 255 del 26/05/2021 e, per 
l’effetto, alla ricostituzione della Commissione Esaminatrice di cui trattasi per come di 
seguito riportato: 
Presidente: 
 Ing. Gianfranco Abate – Dirigente UOC Gestione Tecnico Patrimoniale-ASP di Cosenza; 
Componenti titolari: 
 Ing. Muto Eugenio – Collaboratore tecnico professionale ingegnere , cat. D– ASP 
Cosenza, 
nominato dal Direttore Generale; 
 Ing. Miglio Piercarlo - Collaboratore tecnico professionale ingegnere , cat. D– ASP 
Cosenza di Cosenza, designata dal Collegio di Direzione; 
Componenti supplenti: 
 Ing. Straface Gianfranco – Collaboratore tecnico professionale ingegnere , cat. D– ASP 
Cosenza di Cosenza, nominata dal Direttore Generale; 
 Ing. Cavaliere Elena - Collaboratore tecnico professionale ingegnere, cat. DS – AO di 
Cosenza, designata dal Collegio di Direzione; 
 
Segretario: 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 174 / 2022

 Dott.ssa Laura Bruni - Collaboratore amministrativo professionale cat. D – U.O.C. GRU 
AO di Cosenza; 
- di confermare in ogni altra sua parte il provvedimento n.  255 del 26/05/2021, non in 
contrasto con il presente provvedimento; 
- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento; 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 174 / 2022

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 174/2022  dell’ Unità DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO  

ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI 

COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN 

INGEGNERIA STRUTTURALE. RETTIFICA COSTITUZIONE COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 10/02/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 174/2022  dell’ Unità DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO  

ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI 

COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN 

INGEGNERIA STRUTTURALE. RETTIFICA COSTITUZIONE COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 10/02/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 57  DEL  10/02/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN 
INGEGNERIA STRUTTURALE. RETTIFICA COSTITUZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 10/02/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


